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DANE OGÓLNE  
Obiekt budowlany: 

droga krajowa ekspresowa nr S6 Goleniów – Koszalin – Słupsk – Lębork - Gdańsk (S7/A1) na odcinku Lębork – 
Obwodnica Trójmiasta, odcinek Leśnice – Lębork – Luzino – Obwodnica Trójmiasta, odcinek północny od km 0+000 do 
km 33+901 oraz odcinek południowy od km 0+000 do km 30+363 

Lokalizacja: 

województwo pomorskie, powiaty lęborski, wejherowski i kartuski, miasto Lębork, gminy: Nowa Wieś Lęborska, 
Łęczyce, Luzino, Szemud i śukowo oraz miasto Gdynia (na prawach powiatu) 

Nazwa przedsięwzięcia (tytuł inwestycyjny): 

Budowa drogi ekspresowej nr S6 na odcinku Lębork – Obwodnica Trójmiasta 

Rodzaj przedsięwzięcia: 

budowa drogi krajowej ekspresowej S6 (po nowym śladzie) i rozbudowa istniejącej drogi krajowej nr 6 do parametrów 
drogi ekspresowej 

Inwestor: 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
 Oddział w Gdańsku 
 ul. Subisława 5, 80-354 Gdańsk-Oliwa 

Jednostka wykonująca STEŚ: 

DHV POLSKA Sp. z o.o. 
 ul. Domaniewska 41, 02-672 Warszawa 

Jednostka wykonująca ROŚ: 

DHV POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Domaniewska 41, 02-672 Warszawa 

Zespół autorski ROŚ: 

Funkcja osoby Imię i nazwisko Zakres prac 
Kierownik  mgr Tomasz Pakuła  część opisowa, weryfikacja 
Ekspert   dr inŜ. Tadeusz Wójcicki część opisowa, weryfikacja 
Ekspert   mgr inŜ. Joanna Olejniczak  część opisowa 
Ekspert mgr inŜ. Dagmara Kaszyńska część opisowa 
Ekspert mgr inŜ. Marta Podedworna-Łuczak przyroda, zabytki, woda 
Ekspert mgr inŜ. Przemysław Pajewski emisje do powietrza, hałas 
Ekspert mgr inŜ. Iwona śurek  hałas 
Ekspert mgr Henryk Kot inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert prof. Marek Tadeusz Ciosek inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert dr Grzegorz Bzdon inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert dr Janusz Krechowski inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert mgr Marian Szymkiewicz inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert dr Krzysztof Banaś inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert dr Dariusz Borowiak inwentaryzacja przyrodnicza 
Ekspert mgr Anna Skolimowska część rysunkowa 
Ekspert mgr inŜ. Konrad Jagodziński część rysunkowa 
Ekspert mgr inŜ. Ada Szczęsna część rysunkowa 
Ekspert mgr inŜ. Tomasz Szyszka część rysunkowa 
Ekspert mgr inŜ. Bartosz Bełch część rysunkowa 
Ekspert mgr Anna Adamczyk - Gorzkowska część rysunkowa, część opisowa 
Ekspert  mgr Bartosz DzierŜa  część rysunkowa, część opisowa 
Ekspert mgr inŜ. Tomasz Nowakowski część rysunkowa, część opisowa 

 

 

Za zespół: ……………………………………… 

Objaśnienia skrótów:  
STEŚ - studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe drogi ekspresowej nr S6 Leśnice (Lębork) – Obwodnica Trójmiasta 
ROŚ  -  raport o oddziaływaniu na środowisko drogi ekspresowej nr S6 Leśnice (Lębork) – Gdańsk 
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TOM I. CZ ĘŚĆ WSTĘPNA ANEKSU 
 

1. Podstawa Aneksu  

Formalną podstawą niniejszego Aneksu nr 1 jest umowa nr 83/P-2/2012 z dnia 27.04.2012 r. na 
uzupełnienie i naniesienie poprawek do wykonanego w 2010 r. raportu oddziaływania na środowisko dla 
przedmiotowej inwestycji, zawarta między inwestorem, tj. Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad, Oddział w  Gdańsku, a firmą DHV POLSKA Sp. z o.o. w wyniku rozstrzygnięcia przetargu 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

Merytoryczną podstawą wykonania niniejszego aneksu nr 1 do raportu ROŚ są wezwania Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku (pisma nr RDOŚ-Gd-WOO.4200.3.41.2011.JIG z dnia 
31.01.2012 r. oraz nr RDOŚ-GD-WOO.4200.3.46.2011.JIG z dnia 28 lutego 2012 r.), dotyczące 
konieczności uzupełnienia treści raportu ROŚ w podanym zakresie. Kopię tych pism przedstawiono na 
końcu niniejszej części Aneksu. 

 

2. Układ treści Aneksu  

Zawartość treści niniejszego aneksu wynika wprost z treści w/w wezwań. PoniewaŜ jednak uwagi RDOŚ 
powodowały powstanie licznych zmian w róŜnych miejscach w części opisowej w pierwotnym Raporcie, 
zdecydowano się na opracowanie: 

- ujednoliconego (zaktualizowanego) Streszczenia Raportu (zeszyt 2), 

- ujednoliconego (zaktualizowanego) Opisu do Raportu (zeszyt 3). 

Dla ułatwienia śledzenia zmian w obu tych dokumentach miejsca zmienione w stosunku do pierwotnego 
Raportu podświetlono na Ŝółto. 

Z treści wezwania RDOŚ wynikła równieŜ potrzeba zmian na niektórych mapach w części kartograficznej 
Raportu. Zaktualizowane mapy dołączono więc do niniejszego aneksu (zeszyt 4). 

Pozostałe części pierwotnego Raportu nie zmieniają się i nadal zachowują waŜność. 

Do niniejszego Aneksu dołączono w formie tabelarycznej zestawienie uwag społecznych i ustosunkowanie 
się do nich wnioskodawcy (zeszyt 5). 

 

3. Sposób uwzględnienia uwag 

W celu lepszej orientacji w dokonanych zmianach w Raporcie, poniŜej opisano pokrótce sposób 
uwzględnienia uwag zawartych w treści w/w wezwań RDOŚ: 

I. wezwanie z dnia 31.01.2012 r. (pismo nr RDOŚ-Gd-WOO.4200.3.41.2011.JIG): 

Ad 1.     Zebrano obecnie obowiązujące dokumenty planistyczne dla poszczególnych gmin wzdłuŜ trasy S6 
oraz ustalono istniejący aktualnie stan zabudowy terenów. Na tej podstawie wykonano ponowną 
analizę akustyczną i ustalono optymalne lokalizacje i wysokości ekranów akustycznych. Zmiany 
wprowadzono do rozdz. 2.3, 9 i 11.1 oraz do treści rys. 5. 

Ad 2.  Uzupełniono rozdz. 6.12. w kontekście zaktualizowanego zagospodarowania przestrzennego. 
Problematykę interakcji między drogą a sąsiednią zabudową opisano w nowym rozdz. 6.12. 5. 

Ad 3.  Uzupełniono rozdziały 6.1, 6.2, 6.3 i 6.4 o opis oddziaływań na formy ochrony przyrody oraz 
zinwentaryzowane siedliska i chronione gatunki roślin w odniesieniu do konkretnych 
uwarunkowań środowiskowych (np. ukształtowanie terenu, poziom wód gruntowych, sieć 
hydrologiczna) oraz rozwiązań projektowych (np. prowadzenie drogi w nasypie lub wykopie, 
sposób odprowadzania wód opadowych). Na podstawie stwierdzonych oddziaływań 
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zaproponowano działania minimalizujące. Oceniając oddziaływanie poszczególnych wariantów 
drogi ekspresowej S6 uwzględniono równieŜ skutki budowy nasypów drogowych w odniesieniu 
do istniejącej sieci hydrologicznej i związanych z nią siedlisk (np. łęgi, torfowiska). Analizując 
oddziaływania wariantów drogi ekspresowej na siedliska przyrodnicze posłuŜono się załoŜeniami 
określonymi w Strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko dla Programu Budowy Dróg 
Krajowych na lata 2010-2015. W oparciu o Strategię…w odniesieniu do poszczególnych typów 
siedlisk przyjęto wielkość powierzchni, która moŜe funkcjonować samodzielnie oraz szerokość 
strefy oddziaływania drogi na strukturę, skład i kluczowe procesy ekologiczne kształtujące 
siedlisko, uzaleŜnioną między innymi od zasięgu zmian stosunków wodnych, zanieczyszczeń oraz 
wraŜliwości siedlisk.  

Ad 5.   Powody wyboru wariantu najkorzystniejszego podano ogólnie w rozdz. 8, odsyłając przy tym do 
poszczególnych części Raportu, gdzie zawarte są szczegółowe analizy dotyczące poszczególnych 
powodów. Powody te odpowiadają poszczególnym kryteriom oceny porównawczej wariantów 
przedsięwzięcia przeprowadzonej w rozdz. 8, a wsród tych powodów waŜne miejsce zajmują 
powody odnoszące się do elementów przyrodniczych (nr 1-9, 12-15, 18). Tym niemniej listę 
kryteriów (powodów) uzupełniono o kryteria dotyczące ekosystemów wodnych (dodatkowe 
kryteria nr 23-26), a rozszerzoną i skorygowaną ocenę wariantów przedstawiono w tabl. 8.1. 
Jednocześnie zmieniono niefortunne nazwy niektórych kryteriów, sugerujące, Ŝe chodzi o analizę 
kolizyjności, a nie – jak w rzeczywistości – o ocenę oddziaływania drogi na poszczególne 
elementy środowiska przyrodniczego i antropologicznego. W związku z uzupełnieniami i 
korektami w rozdziałach 6.4.2, 6.6.1 i 11.1 oraz w tabl. 9.3,  zaszła konieczność dokonania zmian 
w przyjętych ocenach (punktacjach) w tabl. 8.1 w zakresie kryteriów nr 5, 7, 16 i 22. Natomiast w 
zakresie kryterim nr 8 usunięto błąd rachunkowy zauwaŜony w rozdz. 8, skutkujący zmianami w 
tabl. 8.1  i opisie Ad 8. Zmiany te nie zmieniły generalnej oceny wariantu II+A2 jako 
najkorzystniejszego dla środowiska, ale spowodowały zmiany na pozycji drugiego w kolejności 
najkorzystniejszego środowiskowo wariantu (przedtem II+A1, teraz II+A), co skutkowało 
odpowiednimi zmianami w rozdz. 8 oraz w rozdz. 5.6.     

Ad 6.  Rozdziały 6.3 i 6.4 zostały uszczegółowione. Opis oddziaływań oraz środków minimalizujących 
odniesiono do wyników przeprowadzonej inwentaryzacji przyrodniczej. Propozycje dotyczące 
środków minimalizujących sformułowano na podstawie przeprowadzonej oceny oddziaływań 
zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji drogi oraz zaproponowanych rozwiązań 
projektowych. W związku z tym, znalazły się między innymi zalecenia dotyczące zmiany na 
etapie projektu budowlanego i ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 
lokalizacji zbiorników retencyjnych, które obecnie kolidują z cennymi siedliskami przyrodniczymi 
oraz prowadzenia robót pod nadzorem przyrodniczym i w przypadku projektowanych przejść dla 
zwierząt w miarę moŜliwości wykorzystanie istniejących siedlisk.  

Ad 7.    Na obecnym etapie przygotowania inwestycji nie jest moŜliwe określenie technologii wykonania 
prac budowanych. Tym niemniej rozdz. 6.6.5. uzupełniono o sposoby zabezpieczenia terenu 
budowy przed moŜliwością przedostania się tam zwierząt róŜnych gatunków. Problematyka ta 
powinna być przedmiotem pogłębionych analiz na etapie ponownego raportu. 

Ad 8.   Rozdziały 6.3 i 6.4 zostały uszczegółowione. Opis oddziaływań oraz środków minimalizujących 
opracowano w nawiązaniu do wyników przeprowadzonej inwentaryzacji przyrodniczej, 
istniejących warunków gruntowo-wodnych (poziom wód gruntowych, zlewnie cząstkowe, 
kierunki spływów powierzchniowych) oraz proponowanych rozwiązań projektowych. W 
przypadku kaŜdego zinwentaryzowanego siedliska wyznaczono zlewnię cząstkową oraz 
przeanalizowano kierunki zasilania siedliska i wpływ drogi na istniejące warunki hydrologiczne. 
Szczególną uwagę poświęcono siedliskom wraŜliwym na zmiany warunków gruntowo-wodnych 
(torfowiska, bory bagienne, łęgi). Z uwagi na ukształtowanie terenu, na zasadniczej długości droga 
ekspresowa S6 będzie wybudowana na nasypie. Tego typu rozwiązanie ma istotne znaczenie w 
przypadku siedlisk, które w czasie realizacji drogi ulegną fragmentacji i znajdą się po przeciwnych 
stronach nasypu. W przypadku braku rozwiązań umoŜliwiających przepływ cieków zasilających te 
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siedliska pod nasypem drogowym, moŜe dojść z jednej strony do przesuszania siedliska, z drugiej 
do jego podtapiania. W kaŜdym przypadku siedlisko będzie zmieniać swoją strukturę. Wody 
opadowe z powierzchni drogi będą odprowadzane poprzez zbiorniki retencyjne do cieków 
powierzchniowych. Rozwiązanie takie ograniczy maksymalne przepływy w sieci hydrologicznej. 
Dodatkowo w zbiornikach retencyjnych będą zachodzić procesy oczyszczania ścieków.  

Ad 9.    Uzupełniono rozdział 2.3 o podstawowe dane techniczne i lokalizacyjne dotyczące MOP-ów i OUS 
(w nowych podrozdziałach 2.3.10 i 2.3.11) oraz wprowadzono do Raportu dodatkowy rozdz. 6.8, 
w którym opisano szczegółowo oddziaływanie MOP-ów na środowisko. 

Ad 10. Ze względu na duŜą objętość (obniŜającą czytelność) uporządkowano treść rozdziału 11.3, 
wydzielając podrozdziały i odpowiednio uzupełniając ich treść. Uzasadnienie ilości i dobranych 
parametrów przejść dla zwierząt opisano szczegółowo w wydzielonych podrozdziałach pkt. 
11.3.3. i 11.3.5. 

Ad 11. Uzupełniono rozdz. 11.3 o analizę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w kontekście ich wpływu na funkcjonalność i skuteczność projektowanych przejść dla zwierząt 
(w nowym podrozdziale 11.3.7). 

Ad 12.  Uzupełniono rozdz. 6.6.5 o propozycje działań minimalizujących wpływ przedsięwzięcia w fazie 
realizacji na inne gromady zwierząt poza płazami. 

Ad 13.  W rozdz. 6.2.2 niefortunne sformułowanie “gatunki ptaków o wyjątkowej wartości” zastąpiono 
sformułowaniami: “gatunki ptaków wartościowe w skali kraju” oraz “gatunki ptaków wartościowe 
w skali Pomorza”. 

Ad 14. Usunięto z treści Raportu niefortunne sformułowania, w tym między innymi cytowane zdania 
podsumowujące z rozdz. 6.3. 

Ad 16. Uzupełniono rozdz. 6.7.1 o zagadnienia związane z długoterminowym wpływem pyłów 
rozproszonych na otoczenie drogi. 

Ad 17. Uzupełniono rozdz. 6.6.5 o opisy, analizy i sposoby dotyczące kompensacji przyrodniczej za 
zniszczone zbiorniki wodne w kontekście oddziaływania drogi na płazy. Dodatkowe analizy 
dotyczące terenów podmokłych umieszczono w rozdz. 6.3 (w nowym podrozdziale 6.3.3). 

Ad 18. Uzupełniono rozdz. 6.3 o informacje i analizy dotyczące przewidywanych regulacji cieków 
wodnych i ich wpływu na lokalne siedliska wodne (w nowym podrozdziale 6.3.3). 

Ad 19.  Uzupełniono rozdz. 6.3 o informacje i analizy dotyczące terenów podmokłych i wpływu drogi na 
stan przyrody na tych terenach (w nowym podrozdziale 6.3.3). 

Ad 20. Uzupełniono rozdz. 6.3 o analizę oddziaływania drogi na cenne ekosystemy wodne i na tej 
podstawie wskazano konkretne środki łagodzące i kompensujące niekorzystne oddziaływania 
(w nowym podrozdziale 6.3.3). 

Ad 21.   Uzupełniono rozdz. 11.4 o wskazanie sposobów rekompensaty za wycinkę drzew, a w rozdz. 6.6.1 
przedstawiono ogólną analizę wynikowych strat w zieleni po uwzględnieniu zaproponowanych 
środków rekompensacyjnych. 

Ad 22.   Uzupełniono rozdz. 6.3 o analizę oddziaływań przedsięwzięcia w zakresie zagroŜenia roślinnością 
synantropijną (w nowym podrozdziale 6.3.2). 

II. wezwanie z dnia 28 lutego  2012 r. (pismo nr RDOŚ-GD-WOO.4200.3.46.2011.JIG): 

Ad 1.    W związku ze zmianami  w istniejącym i planowanym stanie zabudowy terenów w otoczeniu trasy 
S6, jakie zaszły w okresie od złoŜenia wniosku o wydanie decyzji środowiskowej, wykonano 
ponowną analizę akustyczną i ustalono ponownie optymalne lokalizacje i wysokości ekranów 
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akustycznych. Zmiany wprowadzono do rozdz. 2.3, 9 i 11.1 oraz do treści rys. 5. Tym samym 
usunięto wskazane rozbieŜności między tabl. 11.1.5 a rys. 5.  

Ad. 2.    W związku ze zmianami  w istniejącym i planowanym stanie zabudowy terenów w otoczeniu trasy 
S6, jakie zaszły w okresie od złoŜenia wniosku o wydanie decyzji środowiskowej, wykonano 
ponowną analizę akustyczną i ustalono ponownie optymalne lokalizacje i wysokości ekranów 
akustycznych. Zmiany wprowadzono do rozdz. 2.3, 9 i 11.1 oraz do treści rys. 5. Tym samym 
usunięto wskazane rozbieŜności między tabl. 9.8 a rys. 5.  

Ad. 3.   Uzupełniono rozdz. 6.7.10 w zakresie generalnej oceny oddziaływania planowanych przebudów 
linii energetycznych na środowisko, stwierdzając przy tym, Ŝe zagadnienie to wymaga rozwinięcia 
na następnym etapie przygotowania inwestycji, kiedy znane będą juŜ szczegółowe rozwiązania 
projektowe.   
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